
PORTFOLIO PORTFOLIO 
ATELIÉR PLICKA & ŠKRNA
ATBS - MĚSTSKÉ BYDLENÍ ČÁSLAV
ANNA NOHEJLOVÁ 
22/23



ANOTACE

Návrh nové zástavby se zabývá řešením tématu – Městské bydlení v Čáslavi. Jedná se o stavební parcelu, která se nachází v ulici Dusíkova a je jednou z hlavních 
přístupových cest do historického centra města Čáslav. Toto v současné době nezastavěné území slouží jako veřejné parkoviště v blízkosti budovy Dusíkova divadla. 
Návrh o třech nadzemních podlaží, aktivního parteru a dvěma podlažími podzemích garáží, přináší příjemné a klidné bydlení s výhledy na divadlo. 
Vjezd do podzemích garáží je navržen podél historického opevnění, kdy se jedná o vjezd do auto výtahu. Auto výtah je navržen z důvodu úspory půdy, která bude 
využita pro vysázení zeleně ve dvorní části. Kompoziční řešení budovy je rozvrženo do čtyř modulů jdoucích po 8,1 m, kdy jeden modul je jedna bytová jednotka. 
Dům nabízí byty o různých velikostech, dispozice jsou typu 1+1, 2+1, 3+kk a 4+kk. Na typickém a ustupujícím podlaží se nacházejí čtyři bytové jednotky, kdy 
ustupující podlaží je doplněno o venkovní terasu. 
Hlavním prvkem fasády je arkýř, nacházející se na boční straně domu. Povrch fasády tvoří bílý štuk v kombinaci se strukturovanou omítkou stejné barvy, nanesenou ve 
vertikálním směru. Inspirací je samotná fasáda na Dusíkově divadle, kde je také užita strukturovaná omítka, ale její provedení je v horizontálním směru. 
Celková hmota domu je velice střídmá a jednoduchá. Mojí hlavní myšlenkou bylo vytvoření jednoduché a čisté budovy, která ponese stejné prvky okolní stávající 
čáslavské zástavby a nebude tak celkový dojem narušovat a zároveň bylo cílem vytvořit příjemné a klidného bydlení v lokalitě centra města. 



SITUACE 1:200

- Dusíkova ulice
- Velikost parcely: cca 1140 m2 



PŮDORYSY 1:200 USTOUPENÉ PODLAŽÍ 1:200

TYPICKÉ PODLAŽÍ 1:200

PARKING 1:200



ŘEZOPOHLED 1:200



POHLEDY 1:200
ULIČNÍ POHLED 1:200

DVORNÍ POHLED 1:200













MATERIÁLY

VNĚJŠÍ ŠTUKOVÁ OMÍTKA STRUKTUROVANÁ OMÍTKA



AXONOMETRIE


